ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения

и иной официальной информации

              26.04.2018 г.

                                                             с. Октябрьское

Издается с 2005 г.

№ 20

РЕШЕНИЕ № 27
с. Октябрьское

                                  25.04.2018 г.________

                                                                                                                    11 -е  собрание  4-го  созыва
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 г. № 92 «Об утверждении Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  (первое чтение)

В целях приведения Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством,

Совет Октябрьского сельского поселения решил:

1.Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», принятый решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 года № 92  в первом чтении, в следующей редакции:
1.1. Пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.».

 2. Направить настоящее решение в Администрацию  Октябрьского сельского поселения  для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и обнародования на официальном информационном сайте  Октябрьского сельского поселения в сети Интернет http://www.oktsp.tomskinvest.ru.
Председатель Совета поселения

                                                                      Т.А. Султанов